36) From private letters on the Diaz murder.

Georgius Luetus, archigraammateus Augustae Vindelicorum, Bullingeri, 1. Aprilis 1546 (ms. Turic. Siml., according to Professor W. Baum's copy): Proh dolor,

quid accidit nudius tertius? Bucerus sivit quendam Hispanum apud se, nomine Joannem Diazium, quem ex Ratisponna misit Neuburgum ad Danubium situm, ut ibi librum contra Latomum ederet, et typographo emendaret. Habuit autem Joannes ille Diazius fratrem germanum Alphonsum, doctorem et consiliarium Romanae Rotae ut vocant, qui Neuburgum ipsum convenienter per XIV dies amicet et blande quidem cum illo vicitavit, volens illi persuadere ut secum Romanum rediret et religione Papae se rursum addiceret, cum autem neque blanditiis neque muniberibus apud fratrem quicquam esliceret, discessit, et fratrem XIV coronatis donavit ne forte quid mali de eo suspicaretur. Ecce altero die mane sub diluculo redit Alphonsus cum famulo ad portas civitatis Neuburgi, atque, quam primum eadem aperiebantur, famulus pedester ingreditur recta ad aedes Joannis Diazii, simulans se ab Alphonso aliquid in mandatis accepisse quod illi diceret, heri autem oblivioni tradidisse, cumque sceleratus ille servus bonum illum Joannem a lecto prodeuntem indutum reperisset, securi quadam caput eius in duas fere partes totum secavit, atque festinanter ad Alphonsum fraticidam ante valvas expectantem reversus est, et ambo evaserunt. Quanquam vero nonnulli latrones illos pernices insequantur, tamen vix credo eos iam apprehendi posse, quia attigerunt regis, et episcopi Augustani ditiores. Postscript: Fratricida iste cum servo in Inspruck captivi tenentur, quomodo autem justitia illie erga eos administrabitur, tempus docebit.

Sleidanus wrote to the Cardinal du Bellay from Strassburg on April 27, 1546: Hispanus ille Diazius, tuus alumnus, 27 die Martii iussa fratris sui germani est interfactus supra Ratisbonam, eo quod nollet ad pontificatum redire. Longa est historia, sed est primum exemplum ejus generis quod in Germania sit editum. *And to the same, Strassburg May 10. 1546:* Frater parricida Diazii tui Hispani cum famulo percussore detinetur captivus Oeniponti in ditione Ferdinandi, et rumor est ipsos liberatum iri. Quod si fiat, aestimare potes quae sint hominum futura judicia. These letters have been printed for the first time by L. Geiger in *Forschungen zur Deutschen Geschichte*. Bd. X, 1870, see p. 189. 191.

I have, above here in notes 21 and 22, given two remarkable passages of Calvin's letters.

37) The contemporary press in German on the Diaz murder.